
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

28.12.2021 № 12/3 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Восточное Дегунино города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории в 2022 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 23 

декабря 2021 года за № 5-7-1594/21, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Восточное Дегунино города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Восточное Дегунино в 2022 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и  разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru  

3. Направить настоящее решение в управу района Восточное Дегунино города 

Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова. 

 

 

Глава муниципального 

округа Восточное Дегунино                                                     Б.Б. Мещеряков 
 

http://www.munvdeg.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Восточное 

Дегунино от 28 декабря 2021 года № 12/3 

 

Направления средств стимулирования управы района Восточное Дегунино города Москвы 

на проведение мероприятий по благоустройству территории в 2022 году 

 

№ 

п/

п 

Адрес 

двора 

Затраты 

всего на двор 

Виды работ 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 а

сф
а
л

ь
т
о
в

ы
х
 п

о
к

р
ы

т
и

й
 

за
м

ен
а
 а

сф
а
л

ь
т
о
в

ы
х
 п

о
к

р
ы

т
и

й
 

у
ст

а
н

о
в

к
а
/з

а
м

ен
а
 б

о
р

т
о
в

о
г
о
 к

а
м

н
я

 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
/з

а
м

ен
а
  
о
г
р

а
ж

д
ен

и
й

 

Детские площадки 
Спортивные 

площадки 

ремо

нт  

площ

адок 

разли

чного 

назна

чени

я 

Р
ем

о
н

т
/у

ст
р

о
й

ст
в

о
 т

р
о
п

и
н

о
к

 

П
р

о
ч

и
е 

в
и

д
ы

 р
а

б
о
т
 

(у
к

а
за

т
ь

 к
о
н

к
р

ет
н

о
) 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
/р

ем
о
н

т
 

п
о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 д

ет
ск

о
й

 

п
л

о
щ

а
д

к
е 

У
ст

а
н

о
в

к
а
 М

А
Ф

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
/р

ем
о
н

т
 

п
о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 д

ет
ск

о
й

 

п
л

о
щ

а
д

к
е 

У
ст

а
н

о
в

к
а
 М

А
Ф

 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 т
и

х
о

г
о
 

о
т
д

ы
х
а
  

руб. 
кв.м

. 
кв.м. пог.м. 

пог. 

м. 

шт

. 
кв.м. шт. 

шт

. 
кв.м. шт. шт. кв.м.   

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Керамическ

ий проезд, 

д. 45, корп.1 

13 032 090,82   500 392 200 1 630 27 2 280 17 1 37,2 

 устройство 

площадки 

тихого отдыха  

- 18 м2 



2 

Керамическ

ий проезд, 

д. 47 корп.2 

- д.49, 

корп.2,3 

23 576 474,89 130 8 000 2 470 160 1 438 22 1 126 10   18 

 устройство 

парковочного 

пространства 

из АБП - S-

2073,9 

3 

Керамическ

ий проезд, 

д. 49, корп.1 

13 631 404,49   1 000 275,5 123 1 764,5 38         30   

4 

Дубнинская 

ул., д.73, 

корп.3  

7 973 261,89   2 026,1 532,7 162 1 277,5 16 1 60 4 1 28,4 

 устройство 

площадки 

тихого отдыха 

- 21 м2 

5 

Дубнинская 

ул., д.22, 

корп.3- 

д.24, к.4 

(проезд) 

4 649 735,02 707 2 500 1 340       8             

6 

Дубнинская 

ул., д.20, 

корп.3,4 

(проезд) 

4 518 101,78 707 2 500 1 190       8             

ИТОГО 67 381 068,89 1544 16 526,1 6 200,2 645 4 2 110 119 4 466 31 2 113,6   

 

 


